

**SP 4 IP Centru DP mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Incalzire**

Valoarea de deviz 80 560,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,600	57,66	34,60
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	20,804	57,66	1 199,54
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	213,360	57,66	12 302,34
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,200	57,66	242,17
Total manopera						13 778,64

Materiale:

1.	11111111111132	Тепловой счетчик, в комплекте с радиомодулем."Kamstrup" MULTICAL-602 (комплект датчиков прямого подключения Pt=500; антенна к радиомодулю; УФ ультразвуковой расходомером Qном=2,5м3/ч, Qmax=5,0 м3/ч, Qmin=0,025м3/ч, Dn20, Ultraflou-34)	buc	1,000	4 309,50	4 309,50
2.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,020	10,00	0,20
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,055	12,00	0,66
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,330	6,00	13,98
5.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,250	3,00	0,75
6.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	7,958	16,00	127,33
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	17,482	14,00	244,75
8.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	4,704	15,00	70,56
9.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,720	22,00	15,84
10.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,278	22,00	6,12
11.	2521216701000-16	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20x2,2 mm (ст.электросварные)	m	78,155	20,33	1 588,89
12.	2521216701000-17	Teava din otel neagra 25x2,2 mm (ст.электросварные)	m	131,950	24,33	3 210,34
13.	2521216701000-19	Teava din otel 32x2,2 mm (ст.электросварные)	m	24,360	33,00	803,88
14.	252121670100032	Teava din otel 38x2,5 mm (ст.электросварные)	m	8,120	26,70	216,80
15.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	3,400	1,00	3,40

16.	26821326018613 6	Protectie termoizolanta Стеклопластик рулонный РСТ-120Л)	m2	28,454	24,00	682,89
17.	26821626113053 5	Saltele vata minerala плиты минераловатные на синтетическом связующем марки 75 толщ.40 мм	m2	16,543	37,00	612,07
18.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,060	17,00	1,02
19.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	6,000	21,00	126,00
20.	27107000000004 5	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	5,000	21,00	105,00
21.	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	1,800	15,33	27,59
22.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,717	16,00	11,47
23.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,943	16,00	15,08
24.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	3,868	16,00	61,89
25.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	4,713	16,00	75,41
26.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,700	18,00	12,60
27.	2822115700000- 1	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ("ELBA" тип 22 400/500 (L/H))	buc	1,000	391,41	391,41
28.	2822115700000- 2	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ("ELBA" тип 22 800/500 (L/H))	buc	4,000	613,33	2 453,32
29.	2822115700000- 3	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ("ELBA" тип 22 900/500 (L/H))	buc	1,000	677,80	677,80
30.	2822115700000- 4	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ("ELBA" тип 22 1000/500 (L/H))	buc	2,000	743,70	1 487,40
31.	2822115700000- 6	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ("ELBA" тип 22 1100/500 (L/H))	buc	4,000	807,33	3 229,32
32.	2822115700000- 7	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ("ELBA" тип 22 1300/500 (L/H))	buc	1,000	936,20	936,20
33.	2822115700000- 8	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ("ELBA" тип 22 1400/500 (L/H))	buc	1,000	1 002,00	1 002,00
34.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	6,143	10,50	64,50
35.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	16,000	0,50	8,00
36.	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,000	0,70	5,60
37.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,000	0,30	2,40
38.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,000	0,35	5,60
39.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	16,000	0,40	6,40
40.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,000	0,40	3,20
41.	28752741190002	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 20x20x20 mm (тройник ст.)	buc	20,000	10,67	213,40
42.	28752741190003 3	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 25x15 mm (переход ст.)	buc	2,000	9,80	19,60
43.	28752741190003 4	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 20 mm (отвод ст.)	buc	20,000	11,00	220,00
44.	28752741190006 10	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 25x25x25 mm (тройник ст.)	buc	2,000	12,50	25,00
45.	28752741190006 7	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 32x20 mm (переход ст.)	buc	12,000	13,00	156,00
46.	28752741190006 9	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 32x32x32 mm (тройник ст.)	buc	4,000	13,50	54,00

47.	287527411900075	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 25x20 mm (переход ст.)	buc	4,000	12,00	48,00
48.	2875274202700-11	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (угловой отсечной клапан с герм. прокладкой R14TG)	buc	14,000	66,00	924,00
49.	2875274202700-12	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (ручной угловой клапан с герм. прокладкой R5TG)	buc	2,000	96,67	193,34
50.	2875274202700-9	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (угловой термостатический клапан с герм. прокладкой R401TG)	buc	12,000	260,00	3 120,00
51.	2875274205100-1	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (клапан балансировочный статический "Glacominil" R206 B)	buc	1,000	72,00	72,00
52.	2875274205100-12	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"-1" (дренажный адаптер "Glacominil" R608D)	buc	10,000	50,00	500,00
53.	2875274205100-2	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm (клапан балансировочный статический "Glacominil" R206 B)	buc	4,000	579,17	2 316,68
54.	2875274205100-3	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (автоматический регулятор перепада давления "Glacominil" R206 C)	buc	1,000	1 966,00	1 966,00
55.	2875274205100-4	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm (автоматический регулятор перепада давления "Glacominil" R206 C)	buc	4,000	2 032,80	8 131,20
56.	28752742051001	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32 mm (кран стальной 15с22нж)	buc	4,000	186,66	746,64
57.	287527420510040	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (вентиль спускной 15кч18п)	buc	2,000	50,00	100,00
58.	287527420510054	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32 mm (клапан фланцевый запорный 15кч19п2)	buc	2,000	180,00	360,00
59.	287527440025845	Filtru de combustibil lichid 32 mm (фильтр грязевик)	buc	4,000	163,33	653,32
60.	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,100	37,00	3,70
61.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	48,000	1,00	48,00
62.	291312412410050	Распределительная гребенка L=0,72 m	buc	2,000	53,00	106,00
63.	2913134500000-10	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (термоголовка R470)	buc	12,000	216,00	2 592,00

64.	2913134500000-13	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (спускная пробка с герм.прокладкой R470)	buc	14,000	72,00	1 008,00
65.	2913134500000-14	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (автоматический воздухоотводчик)	buc	6,000	66,00	396,00
66.	291313450000051	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (автоматический воздухоотводчик)	buc	2,000	66,00	132,00
67.	291313450109077	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (з/к для термом. Зкч-3-75)	buc	3,000	85,00	255,00
68.	291313450851090	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (з/к для манометра Зкч-53-76)	buc	3,000	85,00	255,00
69.	332050000000066	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (термометр технический ТТЖ П №3 2 240'66)	buc	2,020	85,00	171,70
70.	332050000000067	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (манометр МП4-У мПа)	buc	2,020	85,00	171,70
Total materiale de construcții						47 575,45

Utilaje de construcții:

1.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	9,880	35,00	345,80
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,100	18,00	55,80
Total utilaje de construcții						401,60

TVA	20,00 %	13 426,69
-----	---------	-----------

Total deviz:

80 560,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)